

## ضرورت تربیت سوژه‌های متعهد به نظام و انقلاب در دانشگاه و بازنمایی شخصیت‌های تراز انقلاب

### و نظام در جامعه

آنچه نظام مقدس جمهوری اسلامی از ابتدای تشکیل در پی آن بوده، تربیت انسان‌هایی ایده‌آل و شخصیت‌هایی خدامحور و پایبند به انقلاب و اسلام بوده است. اهمیت چنین موضوعی سبب شده تا جمهوری اسلامی از یکسو دارا بودن طیفی از ویژگی‌ها را برای انتخاب مسئولین کشور ضروری بداند و از سوی دیگر اهتمام بسیاری بر تربیت انسان‌های انقلابی بر پایه مؤلفه‌های معنوی و مادی در جامعه داشته باشد. قطعاً دارا بودن چنین ویژگی‌هایی در مسئولین، به دلیل قرار گرفتن در رأس امور ساختار نظام سیاسی - اجتماعی از اهمیت بیشتری برخوردار است. لذا آنچه که به نظر باید به طور جدی به آن پرداخته شود، تربیت انسانها و شخصیت‌هایی همچون سردار دلها حاج قاسم سلیمانی است که ما از آنها تحت عنوان «شخصیت تراز انقلاب اسلامی» یاد میکنیم. به ویژه در نظام آموزشی کشور چه در فضای آموزش رسمی و چه در فضای آموزش عالی و در جریان جامعه‌پذیری افراد، تربیت سوژه متعهد به نظام و انقلاب و انسان وفادار به کشور و منافع ملی در گزاره "انسان انقلابی" بسیار با اهمیت است.

به ویژه در فضایی که به انتخابات نزدیک می‌شویم، و از آنجایی که برابر اصل ۱۱۵ قانون اساسی برای پذیرش مسئولیت، ویژگی‌ها و خصوصیت‌های مادی و معنوی متفاوتی هم عنوان شده لذا شناخت افرادی با این ویژگی‌ها که دارای غیرت دینی و ملی باشند و رأی دادن به آن‌هایی که مصداق یک انسان انقلابی هستند بسیار با اهمیت و حیاتی است.

در باب ویژگی‌های سردار سلیمانی به ویژه طی این ۴ سالی که از شهادت مظلومانه ایشان می‌گذرد زیاد صحبت شده که همه آن ویژگی‌ها، شاخصه‌های یک انسان انقلابی به معنای واقعی کلمه است. از دینداری ایشان، اخلاص در عمل ایشان، شجاعتشان در اقدام و عمل، ذوب بودنشان در ولایت، مطیع محض امر ولایت بودن، مدافع ولایت بودن، ایثار و فداکاری‌شان برای امنیت ملی، صدور ارزش‌های ناب انقلاب اسلامی به

ورای مرزهای ملی و بسیاری از شاخصه‌های دیگر که به خوبی تحت عنوان «مکتب حاج قاسم»، گفتمان سازی شده است.

اما مسأله اساسی ما امروز این است که علی‌رغم اینکه شاخصه‌های یک انسان انقلابی به عنوان شخصیت تراز جمهوری اسلامی همواره در گفتمان انقلاب اسلامی و کلام امامین انقلاب کاملاً روشن و شفاف بیان شده اما به نظر می‌رسد عدم بازنمایی چنین شخصیتی و شخصیت‌هایی همچون سردار سلیمانی در جهان واقعی، تاحدی جامعه را به غلط از وجود چنین انسان‌هایی تهی نشان می‌دهد. بنابراین از یکسو تربیت «انسان‌هایی انقلابی» برای جمهوری اسلامی جهت حفظ ارزش‌ها و آرمان‌های انقلاب ضروری است و از سوی دیگر بازنمایی چنین افرادی با خصوصیات و ویژگی‌هایی خاص، می‌تواند مانع از فاصله‌گیری جامعه از الگوی ایده‌آل تراز جمهوری اسلامی شود. همچنین ضرورت بازنمایی شخصیت تراز جمهوری اسلامی را می‌توان در این چارچوب ملاحظه کرد که جامعه ایرانی در رویدادهای سیاسی و اجتماعی بیش از آنکه به احزاب و گروه‌ها توجه کند، به شخصیت‌ها و سرمایه‌های انسانی نظام می‌نگرد به همین سبب در بزنگاه‌های سیاسی و رویدادهای مهمی همچون انتخابات، شخصیت‌ها نقش مؤثری ایفا می‌نمایند. البته این ویژگی از نگاه استکبار جهانی، رژیم صهیونیستی و حتی اپوزیسیون خارج‌نشین دور نمانده و ما همواره شاهد بودیم که اقداماتی از تحریم شخصیت‌های مؤثر تا ترور فیزیکی و یا شخصیتی آن‌ها را در دستور کار قرار داده‌اند. شهات سردار سلیمانی عزیز ما هم بر همین مبنا اتفاق افتاد.

نکته قابل توجهی که ضرورت دارد به آن پرداخته شود این است که در شرایط کنونی جامعه، با وجود همه مشکلات اقتصادی و تحریم‌های ضالمانه، اما مردم ما نسبت به فرهنگ ایثار و شهادت بسیار حساس هستند که فارغ از نتایج نظرسنجی‌های انجام شده در این خصوص که مؤید این گزاره است، خیل عظیم جمعیت از اقشار مختلف اجتماعی، فرهنگی، سیاسی در مراسم تشییع پیکر مطهر حاج قاسم هم گواهی بر این مدعاست. این نشان می‌دهد که برای مردم، فداکاری در راه امنیت کشور مهم است؛ ساده زیستی و مردمی بودن مهم است؛ طهارت اقتصادی و ولایتمداری مهم است؛ دوری از جناح‌بندی‌های سیاسی و مطیع امر ولایت بودن

مهم است. همه اینها این ضرورت را برای ما روشن می‌کند که ما در دانشگاه‌های کشور و به ویژه در دانشگاهی که مزین به نام علامه طباطبائی (ره)، است باید پیش قراول و پرچمدار پرورش و تربیت چنین خصلت‌هایی در دانشجویان عزیز باشیم. به ویژه که قریب به ۱۷۰۰۰ دانشجو را داریم که می‌توانند یک لشکر عظیم نیروی وفادار به انقلاب و نظام باشند و هستند ان شاءالله.

آخرین نکته حقیر هم این است که در واکاوی انتخاب‌های گذشته با کاهش سرمایه مواجه بوده‌ایم. برای تغییر چنین فضایی می‌توان و باید به طور تکلیفی از سرمایه‌های انسانی و نمادین شخصیت تراز جمهوری اسلامی همچون سردار سلیمانی برای ارتقا مولفه اعتماد بهره گرفت. اگرچه جامعه ما از وجود چنین سرمایه‌ها و انسان‌هایی تهی نیست بلکه ما نیاز به بازنمایی آن‌ها در عرصه اجتماع هستیم.

**با احترام**

**عزت اله میرزایی**

**گروه تعاون و رفاه اجتماعی**